

فرم طرح درس ترمی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان

دفتر مطالعه توسعه آموزش

نام و شماره درس: اخلاق پرستاری و ارتباط حرفه ای / ۱۷۸۰۱۰۰۶۹۹	نیمسال اول/دوم/تابستان
دانشکده: پرستاری مامایی	گروه آموزشی:
نام مدرس و آدرس الکترونیکی:	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری:	محل برگزاری:
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۱/۵ واحد	دروس پیش نیاز: ندارد
نام مسوول درس:	تلفن و آدرس الکترونیکی:

شرح درس: اخلاق بخش جدایی ناپذیر از حرفه پرستاری است در واقع باید‌ها و نیاید‌هایی که پرستاران بایستی از آن تبعیت نمایند و در عهد و پیمان حرفه ای خود آن را محترم شمارند اخلاق در پرستاری به حساب می آید اخلاق تکمیل کننده نقش قوانین در حرفه پرستاری است.

اهداف کلی درس:

دانشجویان در این درس با اهمیت اخلاق و قوانین پرستاری، مفاهیم اخلاقی در قوانین پرستاری، مدل های معاصر اخلاق پرستاری تصمیم گیری اخلاقی در پرستاری و رضایت نامه ها اخلاق پرستاری در طول زندگی و مسائل اخلاقی در موقعیت های خاص (خودکشی، مرگ ...) و در دوران های مختلف زندگی آشنا خواهد شد.

اهداف اختصاصی درس:

ردیف	
	نظریه های مربوط به اصول اخلاقی در پرستاری و نظام های اخلاق در پرستاری را توضیح دهد.
	اصول اخلاقی، اخلاق و دیدگاههای موجود در مورد اخلاق را تعریف کند.
	ارزش های اخلاقی پرستاری در مراقبت از بیمار را بشناسد.
	اخلاق پرستاری در دوره های مختلف زندگی را توضیح دهد.
	اخلاق پرستاری در مراقبت از سالمندان پیوند عضو، خودکشی و... را توضیح دهد.
	قانون و منابع آن در پرستاری را بشناسد و تعریف کند.
	مقررات حرفه ای و قانونی در پرستاری را تعریف کند.
	منشور حقوق بیمار و حفاظت های قانونی برای پرستار را بشناسد و بیان کند.
	مراقبت معنوی و ابعاد آن را توضیح دهد.

منابع اصلی درس :

ردیف	
	گروه مولفان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اخلاق و قانون پرستاری و مامایی ، انتشارات دانشگاه، ۱۳۹۲

تیلور، مترجمین افسانه افتخاری منش و دیگران، اصول پرستاری تیلور: مفاهیم بخش (۱). نشر و تبلیغ بشری. تهران ۱۳۸۵	
ویلیام دپندر، وانداایکدا، چندلر. اخلاق بالینی، نظری به کاربرد اخلاق در درمان . ترجمه: ناهید حجازی. تهران انتشارات حیان ۱۳۸۴	
پوتروپری، اصول و فنون پرستاری ویرایش ششم. ترجمه اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران. تهران انتشارات نشر سالمی با همکاری نشر جامعه نگر ۱۳۸۶	
Black, Joyce M, Hawks, Jane Hokanson Medical surgical Nursing. 2010 Lippincot Company	

نحوه ارزشیابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

بارم	:
۵	کوئیز:
۱۵	تکالیف:
۸۰	پایان :

سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو در کلاس درس

۱. حضور فیزیکی به موقع و بدون غیبت در تمام جلسات کلاس درس الزامی است.
۲. در صورت غیبت بیش از ۴/۱۷ واحد درسی دانشجو مجاز به شرکت در آزمون پایان ترم نخواهد بود و برای دانشجو نمره صفر منظور خواهد شد.
۳. کسب حد نصاب نمره به منظور قبول شدن در این واحد درسی ۱۰ از ۲۰ می باشد.
۴. استفاده از تلفن همراه در کلاس و جلسه امتحان ممنوع است و رعایت نکردن این قانون سبب اخراج دانشجو از کلاس و جلسه امتحان خواهد شد.
۵. دانشجو باید حضور فعال در جلسه درس داشته باشد.

ردیف	تاریخ	ساعت	عنوان	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	جلسه اول		معرفی درس، تاریخچه و اهمیت اخلاق در پرستاری	مطالعه مباحث
۲	جلسه دوم		تئوری های اخلاق	مطالعه مباحث
۳	جلسه سوم		ارزشهای اخلاقی و اخلاق حرفه ای پرستاری	مطالعه مباحث
۴	جلسه چهارم		کدهای اخلاق پرستاری	مطالعه مباحث
۵	جلسه پنجم		سلامت و مراقبت معنوی	مطالعه مباحث
۶	جلسه ششم		منشور حقوق بیمار	مطالعه مباحث
۷	جلسه هفتم		مقررات حرفه ای و قانونی در پرستاری، معیارها، صلاحیت، اعتبار نامه، پروانه کار	مطالعه مباحث
۸	جلسه هشتم		حفاظت های قانونی قردادها، مذاکره گروهی و صلاحیت اجرایی، قانون و منابع آن، مجموع قوانین قانون اساسی	مطالعه مباحث
۹	جلسه نهم		چالش های اخلاقی در ارتباط بین پزشک، پرستار و بیمار	مطالعه مباحث
۱۰	جلسه دهم		حساسیت اخلاقی و تصمیم گیری اخلاقی	مطالعه مباحث
۱۱	جلسه یازدهم		اخلاق در دوران گروههای آسیب پذیر (اطفال ، زنان)	مطالعه مباحث
۱۲	جلسه دوازدهم		اخلاق و موارد قانونی در دوران سالمندی	مطالعه مباحث
۱۳	جلسه سیزدهم		کارگاه اخلاق حرفه ای پرستاری	مطالعه مباحث
۱۴	جلسه چهاردهم		کارگاه اخلاق حرفه ای پرستاری	مطالعه مباحث
۱۵				

تاریخ امتحان میان ترم :

تاریخ امتحان پایان ترم:

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان:

استاد محترم لطفا طرح درس را با فونت نازنین ۲ و قلم ۱۱ کامل کنید

با تشکر مسئول دفتر توسعه آموزش